
-ro*o*solothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stimmrechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Stimmbeteiligung: 38.6 %

1'942

32

746

7 739

15

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative <<Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-lnitiative)>

Ein gelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

754

749

745

Ja€timmen Nein.Stimmen

104 641

4

2

2

Vorlage 2

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Volksinitiative <<Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht finanziert (lnitiative für
eine Zukunft)>

749

4

745

Ja',Stimmen Nein-Stimmen

2

2

Stimmbeteiligung: 38.6 %

30j1.2025, 11 :51 / ESTPFI

92 653



=*o"'o'sofothurn
Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Untezeiohnung Gemeindewahlbliro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

Q b-//q
Präsidentin/Präsident romitglieder

&
V.l. tb'-l ',^

c.ile,r
V

30.11.2025, 11:51 / ESTPFI 2t2



-ro*'o*solothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzah I Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

1'942

32

746

7 739

15

754

731

14

2 16

715

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

292

Ergebnisse

Vorlage 3

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 37.6 %

Teilrevision Wirtschafts- und Arbeitsgesetz (WAG); Bewilligungsausschluss für
professionelle Lottoanbieter

423

Vorlage 4 Kauf der Liegenschaft Bielstrasse 3, Solothurn

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

729

19

2 21

708

Ja€timmen Nein.Stimmen

Stimmbeteiligung: 37.5 %

30.1 1.2025, I 1 :51 / ESTPFI

461 247



-ro*'o*solothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Ergebnisse

Vorlage 5

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Umsetzung der Massnahme Gde_W\lD_0S <Kürzung des STAF-Ausgleichs in den
Jahren 202612027r> des Massnahmenplans 2024;Teilrevision des Gesetzes über den

Finanz- und Lastenausgleich der Einwohnergemeinden (FILAG EG)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Ja-Stimmen Nein€timmen

Stimmbeteili gung: 37 .4 oÄ 300 392

Unterzeich n un g Gemelndewahl bü ro

Einsatz technische H ilfsmittel : Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

727

35

33

2

692

LJ
Präsidentin/Präsident Wahlbüromitglieder

/

&.

ß,\J

M 'E--

/"/r/
c'&ö
V-Aa'g.'ca.,

30.11.2025, 11:51 / ESTPFI 212



=ro"o'solothurn
Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokol I der E rsatzwah I ei nes Amtsgerichtspräsidenten/ei ner
Amtsgerichtspräsidentin zweiter Wahlgang vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

davon leere

davon ungültige

davon gültige

Stimmbeteili gung: 32.7 o/o

Ergebnisse: AGP 2. WG O-G tl Sitz 12. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl

01 Amrein Sarah, FDP 274

02 Hummel Lars, parteilos 203

03 Schenker Caroline, Die Mitte Olten- 113

Total gültige Stimmen 590

Unterzeichn ung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros

1'910

737

7 730

15

745

625

33

2

590

'? t)
ti y',

30.11.2025, 11:52Y L,

Präsidentin/Präsident

\zr &.w-c(Y)


