

Gemeinde Däniken

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Anzahl Stimmberechtigte		1'942
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		32
Stimmrechtsausweise brieflich	746	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	7	739
Stimmrechtsausweise Urne	,,	15
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		754
Ergebnisse		
Vorlage 1 Volksinitiative «Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-Initiative)	»»
Eingelangte Stimmzettel		749
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	2	
Ungültige	2	4
n Betracht fallende Stimmzettel		745
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 38.6 %	104	641
Vorlage 2 Volksinitiative «Für eine soziale Klimapolitik –	steuerlich gerecht finanz	iert (Initiative für
eine Zukunft)»		
·		749
Eingelangte Stimmzettel		749
Eingelangte Stimmzettel	2	749
Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel	2 2	74 9
Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige		
Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere		4





Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder



Gemeinde Däniken

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 30. November 2025

	ne Angaben		
Anzahl Stim	nmberechtigte		1'942
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer			32
Stimmrechtsausweise brieflich		746	
davo	on ungültige Stimmabgaben brieflich	7	739
Stimmrechtsausweise Urne			15
Total gültiç	g eingereichte Stimmrechtsausweise		754
Ergebnisse	e		
Vorlage 3	Teilrevision Wirtschafts- und Arbeitsgesetz (WA	AG); Bewilligungsaussch	ıluss für
Eingelangte	e Stimmzettel		731
Ausser Betr	racht fallende Stimmzettel		
Leere	e	14	
Leere Ungü		14	16
Ungü			
Ungü	ültige		16 715 Nein-Stimmen
Ungü In Betracht	ültige	2	715
Ungü In Betracht Stimmbeteil	ültige t fallende Stimmzettel	Ja-Stimmen	715
Ungü In Betracht Stimmbeteil Vorlage 4	ültige t fallende Stimmzettel iligung: 37.6 %	Ja-Stimmen	715
Ungü In Betracht Stimmbeteil Vorlage 4 Eingelangte	ültige t fallende Stimmzettel iligung: 37.6 % Kauf der Liegenschaft Bielstrasse 3, Solothurn	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen 292
Ungü I n Betracht Stimmbeteil Vorlage 4 Eingelangte	illigung: 37.6 % Kauf der Liegenschaft Bielstrasse 3, Solothurn e Stimmzettel racht fallende Stimmzettel	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen 292
Ungü i n Betracht Stimmbeteil Vorlage 4 Eingelangte Ausser Betr	illigung: 37.6 % Kauf der Liegenschaft Bielstrasse 3, Solothurn e Stimmzettel racht fallende Stimmzettel e	Ja-Stimmen 423	715 Nein-Stimmen 292 729
Ungü In Betracht Stimmbeteil Vorlage 4 Eingelangte Ausser Betr Leere Ungü	illigung: 37.6 % Kauf der Liegenschaft Bielstrasse 3, Solothurn e Stimmzettel racht fallende Stimmzettel e	Ja-Stimmen 423	715 Nein-Stimmen 292 729
Ungü In Betracht Stimmbeteil Vorlage 4 Eingelangte Ausser Betr Leere Ungü	illigung: 37.6 % Kauf der Liegenschaft Bielstrasse 3, Solothurn e Stimmzettel racht fallende Stimmzettel e	Ja-Stimmen 423	Nein-Stimmen 292





Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Ergebniss	e
-----------	---

Vorlage 5 Umsetzung der Massnahme Gde_VWD_05 «Kürzung des STAF-Ausgleichs in den Jahren 2026/2027» des Massnahmenplans 2024; Teilrevision des Gesetzes über den Finanz- und Lastenausgleich der Einwohnergemeinden (FILAG EG)

Eingelangte Stimmzettel		727
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	33	
Ungültige	2	35
In Betracht fallende Stimmzettel		692
		1
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 37.4 %	300	392

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlhüromitalieder



Gemeinde Däniken

Protokoll der Ersatzwahl eines Amtsgerichtspräsidenten/einer Amtsgerichtspräsidentin zweiter Wahlgang vom 30. November 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'910
Stimmrechtsausweise brieflich	737	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	7	730
Stimmrechtsausweise Urne		15
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		745
Eingelangte Wahlzettel		625
davon leere		33
davon ungültige		2
davon gültige		590

Ergebnisse: AGP 2. WG O-G (1 Sitz / 2. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
01 Amrein Sarah, FDP.Die Liberalen Olten-Gösgen	274
02 Hummel Lars, parteilos	203
03 Schenker Caroline, Die Mitte Olten- Gösgen	113
Total gültige Stimmen	590

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

Stimmbeteiligung: 32.7 %

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder

30.11.2025, 11:52 / ESTPFI

M. Acerseine